
Consultas Realizadas 

Licitación 438604 - CONTRATACIÓN DIRECTA
Nº 05/24 "ADQUISICIÓN DE TONER,
CARTUCHO, TINTA Y CINTA PARA

IMPRESORAS DE LA INSTITUCIÓN MUNICIPAL"
AD REFERENDUM EJERCICIO 2024.

Consulta 1 - Autorización del Fabricante

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 20-12-2023

Solicitamos a la Convocante incluir como requerimiento la Autorización del fabricante, ya que existen en el mercado
distribuidores no autorizados que cuentan con insumos de dudosas procedencias, sin soporte ante fallas, falsificaciones o
productos adulterado. De manera a resguardar la inversión de los recursos de la Institución solicitamos, de esta forma
tendrán la seguridad y el respaldo de lo que esta adquiriendo este correcto y con el soporte necesario, bajo
comercialización legal por los representantes AUTORIZADOS.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-01-2024

REFERENTE A SU CONSULTA SE INFORMA DE QUE LA CONVOCANTE OPTO EN PEDIR LAS MUESTRAS PARA ASI PODER
VERIFICAR LA AUTENTICIDAD DEL ITEM COTIZADO.
AGRADECEMOS SU CONSULTA Y ESPERAMOS SU PARTICIPACIÓN.

Consulta Fecha de Consulta 20-12-2023

Solicitamos que establezcan solamente tóner Original de la misma Marca de las Impresoras que serán adquiridas esto es a
modo de salvaguardar el buen funcionamiento a fin de mantener la Garantía y calidad de fabrica.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-01-2024

REFERENTE A SU CONSULTA SE INFORMA DE QUE LA CONVOCANTE ESTIPULO EN LAS ESPECIFICAIONES TECNICAS DE CADA
TIEM LO SIGUIENTE Tipo: Original
AGRADECEMOS SU CONSULTA Y ESPERAMOS SU PARTICIPACIÓN.
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